
informac Je i nf ormac je informacje infortnacjeinfonnac je informacje Inforacjn InfortM

aglel lońeklego M 8
y-ZA)^u. 7.oi.9i

14,15,16 grudzień ub.r.
We Wrocławiu odbył się XI Ogólnopolski Zjazd Samorządów Studenckich.
Więcej Informacji na ten temat na stronie E > wtępnyh mim 

18 grudnia ub.r.
Jak zwykle o EO-tej zebrał się URSS. Bie było nikogo z Wydziału mat fh.
Obradowano bardzo długo, z ważniejszych rzeczy omówiono t

1. Przygotowania do senatu, który miał się odbyć na drugi dzień. Zebrani 
dowiedzieli się o rewelacjach dotyczących działalności kwestury na 
naszym unlwesytecie.

E. Co z rejestracją fundacji?
Zgodnie z brzmieniem Ustawy o Szkolnictwie Wyższym Samorząd Studencki 
nie ma osobowości prawnej, co jest równoznaczne z zakazem działalności 
gospodarczej (wkrótce przeczytacie o kulisach odebrania nam jej).Jedyną 
szansą na prowadzenie takiej działalności jest powołanie Fundacji, która 
byłaby agendą Samorządu przeznaczoną tylko i wyłącznie do zajmowania się 
sprawami gospodarczymi i byłaby całkowicie od Samorządu zależna (co 
uważniejsi zauważyli zapewne kolejną fikcję prawną typu- nie wolno nam 
ale wolno). Ponieważ zakładanie Fundacji Jest rzeczą pionierską przeto 
są z tym przeróżne nieprzewidywalne kłopoty. , \3. Fundacja na AGH. ™ X
Zupełnie innej natury kłopoty mają koledzy z AGH. Otóż niedawno 
zarejestrowana tam Jaśnie Panująca Fundacja zaczęła się zbyt 
usamodzielniać 1 dbać o własny (a nie Samorządu) interes. Swoją 
działalność prowadzą głównie na Miasteczku Studenckim. Podobno zabierają 
się do przejmowania klubów, stołówek, akademików, chcą także rostoczyć 
pieczę nad bezrobotnymi. Jak powiedział Jeden z liderów tamtejszego 
samorządu chodzi im tylko o pieniądze (koniec cytatu).

18 grudnia miał miejsce również PUK. Obecni byli przedstawiciele 
AK,AR,AGH,PK,WSP i UJ. Bie było nikogo z AW (dlaczego?)
W sumie nie mówiono nic ciekawego z powodu nieprzyjścla lidera Samorządu 
AGH, wiodącego do niedawna prym.

51 na ostatnim posiedzeniu 'byłego rządu były prezes Rady Ministrów 
T;Mazowiecki podpisał rozporządzenie dotyczące pomocy materialnej
dla studentów;Zmieniono w nim dwa istotne pai-agrafy przeJ 
pendia nie będą rewaloryzowane oraz określono maksymalną ^O^stu- 
stypendium socjalnego,do którego włączno kwotydoplat do domów stu 
denckich,stołówek i stypendium naukowe,co sP^uje to,ze stjpend^ 
socjalne dla zamiejscowych może wynosić max.71000 dla nij
owych ok.200 000.Pierwszą decyzją premiera Bieleckiego było
nie tej decyzji Mazowieckiego;

■ 10 I odb.dzie się demonstracja organizowana przez Samorząd 
Studentów UJ przeciw przekazaniu przez ZSP majątku na rzecz 
powstałej Fundacji "Alma Art",założonej przez byłych działaczy 
tej or,■ onńzacji.(chodzi o kwotę rzędu 10.miliardów zł;.
Początek demonstracji : 13° pod Collegium Norom*.

jl "Alma ATT", zaiozonej jjj.z.ez, 
(chodzi o kwotę rzędu 10 miliardów zł), 
trać ji : 13°° pod Collegium Norami.
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CO TO JEST?
URSS - skrót od Uczelniena Rada SamorzAdu Studenckiego. To Jest to co kryje 
się pod nazwą * Samorząd ". Istnieje od 1990 w dwóch wersjach. Tzw. wąski 
(czyli po jednym przedstawicielu z każdego wydziału + przewodniczący 4 
przedstawiciel DS-ów) 1 szeroki (wszystkie Wydziałowe Rady Samorządu 
Studenckiego). W następnym numerze postaram się podać pełny skład osobowy 
obu werji URSS-ów. URSS zbiera się raz w tygodniu ( czasem częściej), 
terminem stałym jest wtorek godz.ec,oo w pokoju administracji DS "PIAST*. 
Zebrania są otwarte,zawsze można przyjść, posłuchać, i zabrać głos. Siedzibą 
Samorządu Jest pokój 31 w Coli. Hovum. Codziennie można tam zastać członków
URSS. Uczelniana Rada Samorządu Studenckiego Jest organem uchwałodawczym 
SamorzAdu na naszym Uniwersytecie.

PUK - skrót od Porozumienie Uczelni Krakowskich, choć pełna nazwa powinna 
brzmieć : Porozumienie Samorządów Studenckich Szkół Wyższych Krakowa. Ciało 
stworzone przed trzema laty przez Grzegorza Wątrobę wzorowane na Kolegium 
Rektorów Szkół Wyższych Krakowa. Ha charakter głównie Informacyjny. 
Teoretycznie wchodzą doń przedstawiciele wszystkich szkół wyższych naszego 
miasta, lecz praktycznie nie uświadczysz nikogo z PWST, ASP, czy AHuz. (Ze 
o Wyższej Szkole Wojsk Chemicznych, Papieskiej Akademl Teologolcznej 1 
Seminarium Duchownym nie wspomnę) . Zebrania odbywają się we wtorki o 19- tej 
tam gdzie URSSy, choć ostatnio mówiono coś o zmianie terminu, więc obecny 
jest niepewny.

Zjazd Samorządów - najwyższe ciało ustawodawcze SamorzAdOw Studenckich w 
skali kraju. Zbiera się co parę miesięcy. Prym wiodą trzy ośrodki: tj. 
Warszawa, Wrocław i Kraków. Ostatni miał miejsce we Wrocławiu.

KTO KAMI RZĄDZI?
W rubryce tej staramy się odpowiedzieć na pytania zawarte w tytule, w 

najszerszym, możliwym znaczeniu tj. od Prezydenta po przedstawicieli 
Samorządu Studenckiego. Serdecznie zapraszamy do wsółredagowania tej 
rubryki. Jeżeli znasz kogoś z wymienionych osobiście, zna go twoja rodzina, 
jeździłeś z nim na wycieczki, słyszałeś o plotkach, zostaw wiadomość w 
kopercie z napisem "WUJ* w 31.
Dzisiaj władze Wydziału Prawa 1 Wydziału Biologii 1 Sauk o Ziemi z UJ.

Wydział Prawa :
Dziekan - Prof.dr hab. Jacek Majchrowski
Prodziekan ds.studenckich - doc. dr hab. Andrzej Hania
Prodziekan ds. studiów zaocznych - doc. dr hab. Maria Szewczyk 
Prodziekan ds.ogólnych - prof. dr hab. Uruszczak.

Wydział BiHoZ :
Dziekan - Prof. dr hab. Czesław Jura
Prodziekan ds. studenckich dla biologii - doc. dr hab. Lesław Przywara 
Prodziekan ds. studenckich dla geologii i Geografii - prof. dr hab. 
Elżbieta Horycowa

W następnym numerze: Grzegorz Wątroba - “ Wszystko o wojsku*
Jerzy Roś - o Akademickim Forum Kultury
Andrzej Garapich - o pensum dydaktycznym oraz ciąg 
dalszy rubryki "kto nami rządzi"

WUJ - gazeta Samorządu Studenckiego UJ. Kontakt - p.3i w Coli. Hovum


